废水：氨氮 1.30(mg/L）
0.0044t/

半年
/ 不适用

废水：总磷 2.62(mg/L）
0.0016t/

半年
/ 不适用

废水:pH 7.2 / / 不适用

废气：环己

酮、甲醇、

非甲烷总

烃、氯苯、

臭气（无量

纲）

连续排

放
1 个

厂内废气

总排口

环己酮

0.8mg/m³、

甲醇

76.2mg/m³、

非甲烷总烃

2.66mg/m³、

氯苯

0.544mg/m³

、臭气（无

量纲）417

废气执行《大气污染物综合

排放标准》（GB16297-1996）

二级标准，氨、臭气浓度排

放执行《恶臭污染物排放标

准》（GB14554-93）二级标

准，无标准的执行《工作场

所有害因素职业接触限值》

（GBZ2.1-2007）8 小时加权

平均容许浓度和短时间接触

容许浓度：环己酮 50mg/m³

挥发性有

机物

10.243t/

半年

挥发性有

机物

56.86t/年

不适用

防治污染设施的建设和运行情况

1、废气方面：公司各生产车间均安装了废气吸收装置，并有效运行。

2、废水方面：公司废水排放口安装在线监测设施，废水排放在线监测与环保部门联网。

3、危废方面：严格执行转移联单制度，危险废物全部委托有资质的单位处置。

本报告期内公司未发生环境污染事故，无环境纠纷，未受到任何形式的环境保护行政处罚。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格按照法律法规的的要求执行环境影响评价制度及“三同时”制度，建设项目合法合规。报告期内，公司已建项

目均已获得环境主管部门审批，已运行项目均已通过竣工环境保护验收。

突发环境事件应急预案

公司按照相关规定编制了《突发环境事件应急预案》，并向环保部门进行了登记备案。

环境自行监测方案

公司依据相关法律法规要求配置了相关的在线监测系统，积极开展自行监测工作。

浙江花园生物高科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江花园生物高科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,736,526 10.29%   29,604,789  29,604,789 49,341,315 10.29%

3、其他内资持股 19,736,526 10.29%   29,604,789  29,604,789 49,341,315 10.29%

其中：境内法人持股 4,155,463 2.16%   6,233,194  6,233,194 10,388,657 2.16%

   境内自然人持股 15,581,063 8.13%   23,371,595  23,371,595 38,952,658 8.13%

二、无限售条件股份 171,978,800 89.71%   257,968,200  257,968,200 429,947,000 89.71%

1、人民币普通股 171,978,800 89.71%   257,968,200  257,968,200 429,947,000 89.71%

三、股份总数 191,715,326 100.00%   287,572,989  287,572,989 479,288,315 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2017年度权益分派方案已获公司2017年年度股东大会审议通过，以总股本191,715,326股为基数，向全体股东每10

股派发现金红利1.40元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增15股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次转增股本后，按新股本479,288,315股摊薄计算，2017年度每股收益为0.27元，2017年度归属于公司普通股股东的每

股净资产为2.67元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

浙江花园生物高科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

数 数

邵君芳 5,625,000 4,162,500 7,492,500 12,487,500 高管锁定股 每年初解锁 25%

龚锦青 6,159,863 0 9,239,795 15,399,658